
externe Vernehmlassung / kantonale Schulen (17. Dezember 
2024)

Verordnung
betreffend die Lehrpersonen
(Lehrpersonalverordnung, LPV)

Änderung vom [Datum]

Von diesem Geschäft tangierte Erlasse (NG Nummern)

Neu: –
Geändert: 165.117
Aufgehoben: –

Der Regierungsrat von Nidwalden,

gestützt auf Art. 64 Abs. 1 Ziff. 1 der Kantonsverfassung, in Ausführung 
von Art. 11, 76 und 84 des Gesetzes vom 3. Juni 1998 über das öffent-
lichrechtliche Arbeitsverhältnis (Personalgesetz)1) sowie von Art. 19–27 
des Gesetzes vom 17. April 2002 über das Bildungswesen (Bildungsge-
setz)2),

beschliesst:

I.

Der Erlass «Verordnung betreffend die Lehrpersonen (Lehrpersonalver-
ordnung,  LPV)»3) vom 24. Juni 2008 (Stand 1. Januar 2024)  wird  wie 
folgt geändert:

§  A1-3 Abs. 1
1 Unterricht und Betreuung einer Klasse
1a. (geändert) Entlastung für Klassenlehrpersonen: 2 Lektionen

1) NG 165.1
2) NG 311.1
3) NG 165.117

1 

https://gesetze.nw.ch/data/165.117/de


§  A1-14 Abs. 1
1 Unterricht als Lehrperson und Betreuung einer Klasse
1a. (geändert) Entlastung für Klassenlehrpersonen: 2 Lektionen

§  A1-21 Abs. 3a (neu)

3a Entlastung für Klassenlehrpersonen:
1. 1. bis 3. Klasse 1 Lektion
2. 4. bis 6. Klasse 0.5 Lektionen

§  A1-22 Abs. 3a (neu)

3a Entlastung für Klassenlehrpersonen: 0.25 Lektionen

II.

Keine Fremdänderungen.

III.

Keine Fremdaufhebungen.

IV.

Inkrafttreten

Diese Änderung tritt am 1. August 2026 in Kraft.

Stans,

REGIERUNGSRAT
 
Landammann
...
 
Landschreiber
...

2


